o, EC
Commaméainne Mampnek Frvmaanioe Comtinwg

L'evento E.C.M. n° 451537

e rivolto a Medici di tutte le discipline o B ES ITY
CREDITI E.C.M. ASSEGNATI: 7 c n RE

Responsabile Scientifico: Con il contributo non Condizionante
ACADEMY
Faculty: @ \
De Blasi Nicola

Imbalzano Egidio

Maimone Fortunata m PﬁZR%gél_?g'lI'}-CA LS
Morini Elisabetta

Navarra Giuseppe

Romeo Vincenzo Maria %
Scarcella Claudia

Scoglio Riccardo

Sposito Pietro
Triboto Francesco

Provider e Segreteria Organizzativa

»

Sabat1 4 GIUGNO
4 congresssirl.

Vlia Empedocle, 111 - Agrigento Royal Palace Hotel

Tel. 0922 602911
WWw.omniacongress.com
info@omniacongress.com

e —



Programma Scientifico

08.30

09.00

09.10

09.40

10.10

10.40

11.10
11.30

11.50

12.20

12.50

13.30

Registrazione dei partecipanti

Intruduzione agli argomenti delle sessioni
E. Imbalzano

Nutrizione e psicologia: due elementi imprescindibili
F. Maimone, V. Romeo

L’obesita come malattia cronica, multifattoriale, recidivante
E. Morini

Obesita: fattori di rischio e complicanze,
una sfida quotidiana
C. Scarcella

Importanza dell'intervento precoce nella gestione
del paziente obeso
P. Sposito

Discussione
Coffee Break

Obesita e rischio cardiovascolare
F. Triboto

Innovazione farmacologica nella gestione dell’obesita
con GIP-GLP1 DUAL AGONIST
E. Imbalzano

Opinioni a confronto tra relatori e discenti.
E. Imbalzano, E. Morini, C. Scarcella, P. Sposito, F.

=

—

lunch

Triboto

14.15

14.45

15.15

15.45

17.00

17.15

Chirurgia Bariatrica e terapia farmacologica:
due strade che si incontrano
G. Navarra

Gestione del paziente obeso nella Real Life
N. De Blasi

Il ruolo della Medicina Generale nella gestione
dell’'obesita nella pratia clinica
R. Scoglio

Opinioni a confronto tra relatori e discenti
E. Imbalzano, G. Navarra, N. De Blasi, R. Scoglio

TAKE HOME MESSAGE
E. Imbalzano

Compilazione Questionario ECM

e chiusura dei lavori




