



L'evento E.C.M. n° 451537  
è rivolto a Medici di tutte le discipline

CREDITI E.C.M. ASSEGNAZI: 7

Responsabile Scientifico:  
Egidio Imbalzano

Faculty:  
De Blasi Nicola  
Imbalzano Egidio  
Maimone Fortunata  
Morini Elisabetta  
Navarra Giuseppe  
Romeo Vincenzo Maria  
Scarella Claudia  
Scoglio Riccardo  
Sposito Pietro  
Triboto Francesco

Provider e Segreteria Organizzativa



Via Empedocle, 111 - Agrigento  
Tel. 0922 602911  
[www.omniacongress.com](http://www.omniacongress.com)  
[info@omniacongress.com](mailto:info@omniacongress.com)

Con il contributo non Condizionante



# OBESITY CARE ACADEMY

Sabato **14 GIUGNO 2025**

Royal Palace Hotel  
**MESSINA**



# Programma Scientifico

08.30	Registrazione dei partecipanti	14.15	Chirurgia Bariatrica e terapia farmacologica: due strade che si incontrano G. Navarra
09.00	Intruduzione agli argomenti delle sessioni E. Imbalzano	14.45	Gestione del paziente obeso nella Real Life N. De Blasi
09.10	Nutrizione e psicologia: due elementi imprescindibili F. Maimone, V. Romeo	15.15	Il ruolo della Medicina Generale nella gestione dell'obesità nella pratica clinica R. Scoglio
09.40	L'obesità come malattia cronica, multifattoriale, recidivante E. Morini	15.45	Opinioni a confronto tra relatori e discenti E. Imbalzano, G. Navarra, N. De Blasi, R. Scoglio
10.10	Obesità: fattori di rischio e complicanze, una sfida quotidiana C. Scarella	17.00	TAKE HOME MESSAGE E. Imbalzano
10.40	Importanza dell'intervento precoce nella gestione del paziente obeso P. Sposito	17.15	Compilazione Questionario ECM e chiusura dei lavori
11.10	Discussione		
11.30	Coffee Break		
11.50	Obesità e rischio cardiovascolare F. Triboto		
12.20	Innovazione farmacologica nella gestione dell'obesità con GIP-GLP1 DUAL AGONIST E. Imbalzano		
12.50	Opinioni a confronto tra relatori e discenti. E. Imbalzano, E. Morini, C. Scarella, P. Sposito, F. Triboto		
13.30	lunch		

